
家庭数 

令和 ５年 ９月 ７日  

 

保護者 様  

 

朝霞市立朝霞第九小学校  

校 長 小 林 美 加  

 

台風接近に伴う安全確保について（お願い） 

 

 初秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のことと拝察いたします。 

さて、気象情報によりますと台風１３号は、明日９月８日（金）には関東地方に接近・

上陸する恐れがあるとのことです。進路によっては、急に雨が強まり「非常に激しい雨」

の降る所があるそうです。 

つきましては、お子様の安全確保の面から下記のとおり対応いたしますので、何卒ご理

解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 明日９月８日（金）は、現時点では、通常の登校とします。お時間のある方は、通学

班に付き添うなど、見守りにご協力いただけると助かります。（登校時に風が強ければ、

傘よりも、合羽・長靴の着用が安全と思われます。） 

 

２ 登校時に風雨が強まって危険な場合には、登校時刻を変更する場合があります。その

際には、登校時刻の変更や登校方法等を７：００までに「けやきメール」で配信いた

します。 

 

３ 地域により、風雨が強まっている場合は、家庭の判断で登校を遅らせるなどの対応を

してください。その場合、遅刻扱いにはなりません。（健康観察の症状欄に、その旨を

ご記入ください） 

 

４ 午後の状況により、下校時刻に変更がある場合には、「けやきメール」で配信いたしま

すので、あらかじめご了承ください。 


